UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PORTARIA Nº 01/2025 PPGCSA-UEPG
NOMEAÇÃO DA COMISSÃO AVALIADORA PARA A PRÉ-SELEÇÃO DO PRÊMIO

CAPES DE TESE

Nomeia a Comissão Avaliadora para a Pré-Seleção
do Prêmio CAPES de Tese. Programa de
Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas
(PPGCA) da Universidade Estadual de Ponta Grossa
(UEPG)

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS (PPGCSA) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (UEPG),
VEM POR MEIO DESTA PORTARIA NOMEAR A COMISSÃO AVALIADORA PARA A
PRÉ-SELEÇÃO DA TESE DO PPGCSA QUE SERÁ INDICADA PARA CONCORRER AO
PRÊMIO CAPES DE TESE.

Art 1. A comissão avaliadora será composta por:
PROFESSOR (A) FUNÇÃO

Prof.  Dr. Gonçalo Cassins Moreira do
Carmo

Presidente da Comissão

Profª. Drª. Lara Simone Messias Floriano Membro da Comissão

Profª. Drª  Mirna de Lima Medeiros Membro da Comissão

Profª. Drª Édina Schimanski Membro da Comissão

Doutoranda Mariana Bruno Pinto Membro da Comissão

Art. 2 Compete à Comissão realizar a tarefa da escolha da Tese do PPGCSA que
concorrerá ao prêmio CAPES de Tese.

Art. 3 O resultado final - incluindo o prazo de recurso - deve ser entregue à coordenação,
com a ata preenchida e todas as informações da tese, do autor e do orientador presentes,
nos termos do Edital do Prêmio CAPES de Teses, até o dia 19 de maio de 2025.

Ponta Grossa, 09 de maio de 2025.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

Profª. Drª. Lislei Teresinha Preuss
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

http://lattes.cnpq.br/8103745365093367
http://lattes.cnpq.br/8103745365093367
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4485068H7
http://lattes.cnpq.br/8103745365093367
http://lattes.cnpq.br/0639949478003785